Дело № 2-565/2022
	З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
      27 июня 2022 г.                                                                               гор. Тетюши
      Мировой судья судебного участка № 1 по Тетюшскому судебному району Республики Татарстан Зиатдинова А.А.,
при секретаре Гатауллине А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Центр долгового управления» к Каратаеву Р.М. о взыскании долга по договору займа денежных средств, руководствуясь статьями 194-199, 235 Гражданско-процессуального кодекса РФ,
р е ш и л:
      иск акционерного общества «Центр долгового управления»  удовлетворить.
      Взыскать с Каратаева Рината Михайловича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, ИНН, в пользу акционерного общества «Центр долгового управления», ИНН 7730592401, ОГРН 5087746390353,  в счет долга по договору займа денежных средств № <данные изъяты> от <данные изъяты> года 42500 рублей 00 копеек, а также в счет возмещения судебных расходов по оплате государственной пошлины 1475 рублей 00 копеек.
      Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком в суд в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
      Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
      Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
      На решение суда могут быть поданы апелляционные жалобы в Тетюшский районный суд Республики Татарстан через судебный участок № 1 по Тетюшскому судебному району: ответчиком - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда, а иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом - в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

           Мировой судья:                                                                        А.А.Зиатдинова